
Российская Федерация 

Республика Карелия 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования  

«Спортивная школа» Питкярантского муниципального округа 

_______________________________________________________________________ 
 186810, Республика Карелия г. Питкяранта, ул. Пионерская, д.8-а тел.факс. 8(81433)4-37-13 

e-mail:sportschoolpit@yandex.ru 

                                          

                                              Приказ  
 

 

 

 

                           № 37/2-к                                                                                         от  26.08.2024 г. 
                   

о защите персональных данных 

 

В целях организации работы по защите персональных данных  

в информационной системе персональных данных в МБОУ ДО «Спортивная школа» 

 (далее – организация) в соответствии с требованиями Федерального закона от 27 июля 

2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных»  

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Назначить ответственным за организацию обработки персональных данных и 

осуществление мероприятий по защите персональных данных работников школы, 

обучающихся и их родителей (законных представителей) педагога-организатора 

Ефремова И.Г., Сибирякову Т.Э., директора. 

2. Ответственным за организацию обработки персональных данных: 

- осуществлять внутренний контроль за соблюдением требований законодательства 

РФ при обработке персональных данных, в том числе требований к защите персональных 

данных; 

- доводить до сведения работников содержания нормативно-правовых актов по 

вопросам обработки персональных данных, требований к защите персональных данных. 

3. Несут ответственность за сбор письменных согласий субъектов персональных 

данных на обработку их персональных данных, в том числе в электронном журнале  - с 

работников школы, обучающихся и их родителей (законных представителей) – Ефремов 

И.Г., Сибирякова Т.Э. 

4. Утвердить прилагаемые: 

Положение о работе с персональными данными работников Муниципального 

бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Спортивная 

школа» Питкярантского муниципального округа Республики Карелия (Приложение № 1). 

Положение о работе с персональными данными обучающихся и их родителей 

(законных представителей) Муниципального бюджетного образовательного учреждения 

дополнительного образования «Спортивная школа» Питкярантского муниципального 

округа Республики Карелия (Приложение № 2). 

Рабочую инструкцию ответственного за организацию обработки персональных 

данных (Приложение № 3). 



Форму согласия на обработку персональных данных работника учреждения 

(Приложение № 4). 

Форму согласия на обработку персональных данных работника учреждения, 

разрешенных субъектом персональных данных для распространения (Приложение № 5) 

6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

    Директор МБОУ ДО 

    «Спортивная школа»                                                                Т.Э. Сибирякова 

 

 
С приказом ознакомлены: 

 

 

Ефремов И.Г.  _______________ 

 

Иванова Н.А.________________ 

 

Шаманин А.В._______________ 

 

Виноградов А.А. ____________  

 

Полунин Д.А._______________ 

 

 
 


